
 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) i članka 37. Statuta Koprivničko-križevačke županije ("Službeni glasnik Koprivničko-

križevačke županije" broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15.- pročišćeni tekst, 2/18. i 3/18.- pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 7. sjednici započetoj 16. 

svibnja te nastavljenoj 24. svibnja 2018. donijela je 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna  

Koprivničko-križevačke županije za 2018. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Koprivničko-križevačke županije za 2018. godinu 

("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 19/17.) u članku 4. stavak 2. briše 

se.  

Dosadašnji stavci 3., 4., 5., 6. i 7. postaju stavcima 2., 3., 4., 5. i 6.. 

 

Članak 2. 

 

U članku 5. stavak 2. se briše.  

Dosadašnji stavci 3., 4., 5. i 6. postaju stavcima 2., 3., 4. i 5.. 

 

Članak 3. 

 

Iza članka 5. dodaje se novi članak 5.a, koji glasi: 

 

„Članak 5.a 

 

Proračunski korisnici uplaćuju sve namjenske prihode i primitke i vlastite prihode putem 

podračuna proračuna na račun riznice Proračuna Koprivničko – križevačke županije.“. 

 

Članak 4. 

 

U članku 6. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u 

sljedećim godinama, neovisno o izvoru financiranja, samo uz suglasnost Župana, a na prijedlog 

pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu.“. 

 

Članak 5. 

 

U članku 16. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

„Proračunski korisnici za nabave pojedinačne vrijednosti preko 500.000,00 kuna moraju 

dobiti suglasnost osnivača.“ 

 

 

Članak 6. 

 

U članku 18. stavak 3. se briše. 

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 3.. 



Članak 7. 

 

Članak 19. mijenja se i glasi: 

„Svi proračunski korisnici posluju putem jedinstvenog računa riznice. U okviru 

jedinstvenog računa riznice svaki proračunski korisnik ima svoj podračun putem kojeg u riznicu 

uplaćuje sve vlastite i namjenske prihode. 

Od uplate u riznicu izuzeta su sredstva fondova EU koja proračunski korisnici koriste 

za sufinanciranje dobivenih projekata ukoliko je to projektnim pravilima planirano i ugovoreno. 

Sukladno članku 10. Sporazuma o partnerstvu, u projektu „POZDRAV - Poboljšanje 

primarne zdravstvene zaštite u Koprivničko-križevačkoj županiji”, na teret sredstava Doma 

zdravlja Koprivničko-križevačke županije kao partnera u projektu financirati će se sljedeći 

elementi projekta: 

1. Element 1 . - Infrastrukturni radovi rekonstrukcije/adaptacije na ordinacijama u sastavu 

Doma zdravlja  

2. Element 2 . - Nabava dijagnostičko-terapijske i ostale medicinsko-tehničke opreme za Dom 

zdravlja - nabava opreme  iz kategorije 1 za Dom zdravlja, nabava opreme iz kategorije 2 za 

Dom zdravlja, nabava opreme iz kategorije 3 za Dom zdravlja, nabava LCD ekrana i nabava 

taktilne staze. 

Svi proračunski korisnici koji imaju preneseni višak iz prethodne godine ili su ostvarili 

manjak dužni su dostaviti dokumentaciju Upravnom odjelu za financije, proračun i javnu 

nabavu iz koje se vidi struktura prenesenog viška prihoda po izvorima po izrađenom godišnjem 

financijskom izvještaju za 2017. godinu i Odluku o načinu korištenja istog, odnosno struktura 

manjka i način njegovog pokrića. 

Osnovne i srednje škole koje ostvaruju vlastite prihode obavljanjem osnovnih poslova 

vlastite djelatnosti i druge nenamjenske prihode (prihodi od kamata na računima po viđenju, 

prodaja starog papira i sl.) koriste iste za pokriće rashoda nastalih obavljanjem tih poslova, a 

ostatak prihoda koriste za nabavu nefinancijske imovine.“. 

 

Članak 8. 

 

Iza članka 20. dodaje se novi članak 20.a koji glasi: 

 

„Članak 20.a 

 

Izmjenama i dopunama Proračuna uravnotežuju se prihodi i primici, odnosno rashodi i 

izdaci Proračuna. 

Izmjene i dopune Proračuna provode se na način i po postupku propisanom za donošenje 

Proračuna. 

Proračunski korisnici mogu u dijelu vlastitih i namjenskih prihoda i rashoda koji se iz 

istih financiraju izvršiti izmjene i dopune u financijskom planu, uz prethodnu suglasnost  

Župana, a na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu. 

 

Odobrene promjene dužni su provesti u prvim izmjenama i dopunama Proračuna koje 

slijede nakon toga.  

Nakon posljednjih izmjena i dopuna Proračuna u tekućoj proračunskoj godini, 

proračunski korisnici ne mogu donositi nove izmjene i dopune financijskog plana iz stavka 3. 

ovog članka.“ 

 

 

 



Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Koprivničko-križevačke županije“. 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

KLASA: 400-06/17-01/32 

URBROJ: 2137/1-03/01-18-29 

Koprivnica, 24. svibnja 2018.                 

 

           PREDSJEDNIK: 

                                     Željko Pintar, v.r. 

 


